

Lavori di Sistemazione Aree per Attrezzature Ludiche –Viale Crispi e Piazza Martiri della Libertà
 - Importo delle voci più significative costituenti il 75% dell'importo posto a base di gara -

CODICE	VOCI SIGNIFICATIVE DEI LAVORI	UNITA' DI MISURA	PREZZO UNITARIO	QUANTITA'	IMPORTO
01,D01	FORNITURA E POSA DI PAVIMENTAZIONE ANTITRAUMATICA DRENANTE GETTATE IN OPERA, COSTITUITE DA GRANULI DI GOMMA LEGATE DA RESINE POLIURETANICHE O DA GOMMA VULCANIZZATA E PRODOTTE SECONDO LE NORME DI SICUREZZA EUROPEE EN 1177/7, CERTIFICATA TUV ED EN ISO 9002, DI COLORE DA DEFINIRE CON LA D.L. CHE SI RISERVA LA POSSIBILITÀ DI UTILIZZARE EVENTUALI DISEGNI PARTICOLARI E COLORI DI CAMPIONARIO DELLA DITTA ESECUTRICE (CON SPESSORE IDONEO ALL'ALTEZZA DI CADUTA DEL GIOCO SOPRA INSTALLATO) IL MATERIALE CHE COMPONE LA GOMMA DOVRA' ESSERE ATOSSICO CERTIFICATO - LA PARTE SUPERIORE DI FINITURA DELLA PAVIMENTAZIONE DOVRA' ESSERE REALIZZATA MEDIANTE UTILIZZO DI MATERIALE E.P.D.M. CERTIFICATO.	mq	€ 85,00	608,00	€ 51.680,00
01.E.02	FORNITURA E POSA DI STRUTTURA GIOCO COMPOSTA DA ALMENO 4 TORRINI, 3 PONTI DI COLLEGAMENTO, 2 SCIVOLI, UNA ARRAMPICATA E UNA SCALA DI RISALITA LA STRUTTURA PORTANTE O IN ALTERNATIVA GLI ANCORAGGI A TERRA DOVRANNO ESSERE IN MATERIALE METALLICO (ETÀ D'USO 3-8 ANNI) AREA DIPONIBILE 11,50 X 12,00 CIRCA	cad.	€ 17.000,00	1,00	€ 17.000,00
01.E.04	FORNITURA E POSA DI STRUTTURA GIOCO COMPOSTA DA ALMENO 2 TORRINI, 1 PONTE DI COLLEGAMENTO, 1 SCIVOLI, UNA ARRAMPICATA E UNA SCALA DI RISALITA LA STRUTTURA PORTANTE O IN ALTERNATIVA GLI ANCORAGGI A TERRA DOVRANNO ESSERE IN MATERIALE METALLICO (ETÀ D'USO 3-8 ANNI) AREA DISPONIBILE 6,00 X 5,00 CIRCA	cad.	€ 7.300,00	2,00	€ 14.600,00
01.O.14	FORNITURA E POSA DI PANCHINE TIPO VIALE LUNGO PO E PIAZZA STATUTO COMPRESSE LE OPERE EDILI ACCESSORIE NECESSARIE ALL'INSTALLAZIONE IN SITO CONCORDATO CON LA D.L.	cad.	€ 560,00	14,00	€ 7.840,00
01.E.03	FORNITURA E POSA TAVOLI DA PING PONG IN CLS PREFABBRICATO	cad.	€ 1.800,00	2,00	€ 3.600,00
01.F.02	FORNITURA E POSA DI ALTALENA DOPPIA CON SEGGIOLINI A GABBIA	cad.	€ 1.700,00	2,00	€ 3.400,00
01.F.01	FORNITURA E POSA DI ALTALENA DOPPIA CON SEGGIOLINI A TAVOLETTA	cad.	€ 1.400,00	2,00	€ 2.800,00
01,A05	POSA DI CUBETTI DI PORFIDO, SIENITE O DIORITE, PER LA FORMAZIONE DI PAVIMENTAZIONE, PROVVISI IN PROSSIMITA' DEL LUOGO DI POSA E DISPOSTI SECONDO IL PIANO DI CAVA, AD ARCHI CONTRASTANTI E PARALLELI, ANCHE NELLE ZONE DEI BINARI TRANVIARI SU LETTO DI POSA DI SABBIA DEL PO O DELLA STURA, SECONDO LE PRESCRIZIONI, COMPRESA LA PROVVISITA DELLA SABBIA, LA BATTITURA A REGOLA D'ARTE, LA SCOPATURA, IL CARICO ED IL TRASPORTO DI TUTTI I DETRITI ALLE DISCARICHE E LA MANUTENZIONE, ESCLUSA LA SOLA PREPARAZIONE DEL SOTTOFONDO CHE SARA' COMPENSATA A PARTE CUBETTI CON SPIGOLO VARIABILE DA CM.6 A CM.8	mq	€ 40,00	65,00	€ 2.600,00
01,A01	CORDONI RETTI O CURVI DI GNEISS O SIMILI, DELL'ALTEZZA DI CM. 25, CON SMUSSO DI CM. 2, CON FACCIA VISTA LAVORATA PER UN' ALTEZZA DI ALMENO CM. 18 A PUNTA FINE O FIAMMATA COME PER LA FACCIA PIANA O A PIANO NATURALE DI CAVA (NON SEGATI) NEL CASO DI PIETRA TIPO LUSERNA, RIFILATI NEI GIUNTI PER UN PERFETTO COMBACIAMENTO E PER CM.3 DI PROFONDITA' NELLA FACCIA OPPOSTA A QUELLA VISTA, IN PEZZI DI LUNGHEZZA DI ALMENO ML. 0.80 RETTI, DELLA LARGHEZZA DI CM.30	M	€ 27,40	64,00	€ 1.753,60
01,A23	RIMOZIONE E TRASPORTO ALLE DISCARICHE DEI MATERIALI DI RISULTA E GIOCHI PRESENTI IN SITO DI VIALE CRISPI	A CORPO	€ 1.700,00	1,00	€ 1.700,00
01,A04	FORNITURA CUBETTI SCELTI DI PORFIDO DELLE CAVE DELL'ALTO ADIGE O DEL TRENTINO, A FACCE PIANE E NORMALI FRA DI LORO, DELLE QUALI DUE OPPOSTE CORRISPONDENTI AI PIANI DI CAVA DELLE DIMENSIONI DI CM.6-8	ql	€ 25,00	65,00	€ 1.625,00
01,A02	POSA IN OPERA DI CORDONI RETTI E CURVI DI GNEISS GRANITI E SIMILI, IN PEZZI DI LUNGHEZZA DI ALMENO M.0,90, COMPRENDE : -LO SCAVO PER FAR POSTO AL CORDONE E AL SOTTO FONDO IN CALCESTRUZZO, SECONDO LE QUOTE STABILITE DALLA DIREZIONE DEI LAVORI; LO STRATO DI CONGLOMERATO CEMENTIZIO (CEMENTO MG.15, SABBIA MC.0,400, GHIAIETTA MC.0,800) PER LA FORMAZIONE DEL LETTO DI POSA DEI CORDOLI, DELLO SPESSORE DI CM.15 E DELLA LARGHEZZA DI CM.40 LA RIFILATURA DEI GIUNTI E IL RIPASSAMENTO DURANTE E DOPO LA POSA ;LA SIGILLATURA CON PASTINA DI CEMENTO COLATA IL TUTTO PER LA REALIZZAZIONE A REGOLA D'ARTE.	ml	€ 17,00	64,00	€ 1.088,00
TOTALE IMPORTO DELLE VOCI SIGNIFICATIVE > 75% DI QUANTO POSTO A BASE DI GARA					€. 109.608,60
TOTALE lavori a base di gara					€. 113.590,94
Oneri relativi alla sicurezza non soggette a ribasso					€. 7.000,00
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI da eseguire					€. 120.590,94

Il Progettista e R.U.P. arch. Carlino Marco

il dirigente: ing. ALBERTAZZI Ferdinando

Casale Monferrato, li 02.08.2006